
UCHWAŁA NR XXVI/276/2020 

RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 30 listopada 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr XVI/146/2019 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 25 listopada 

2019r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki opłaty. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz U. z 2020 poz. 713) art. 6k ust. 1  pkt  1) ust. 2, ust. 2a, ust. 3, 

ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1, ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2020 poz. 1439) Rada Miejska w Chmielniku  uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Uchwale nr XVI/146/2019 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 25 listopada 2019r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

opłaty (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2019 poz.4585) wprowadza się następujące zmiany: 

 

§ 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane w sposób selektywny 

wynosi 18,50 złotych miesięcznie od jednego mieszkańca.” 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik.  

 

§ 3. 

 

1.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2021r.  

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                w Chmielniku 

                                                                                                   /-/ Anita Jabłońska 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Zgodnie z ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w (t.j. Dz.U. 

z 2020r. poz. 1439) system gospodarowania odpadami komunalnymi oparty jest na zasadzie 

samofinansowania (samobilansowania), a środki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jak wynika z art. 6r ust. 1 aa ustawy, nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokryciem 

kosztów funkcjonowania systemu.  

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala wysokość tej opłaty.  

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określono na podstawie: 

1)  liczby mieszkańców, 

2)  ilości wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 

3)  kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

Koszty funkcjonowania systemu obejmują: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie 

odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, obsługę administracyjną systemu, edukację ekologiczną, wyposażenie nieruchomości w 

worki i koszty utrzymania gniazd przy ulicy Piastów w Chmielniku. Z pobranych opłat gmina może 

również pokryć koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich 

składowania i magazynowania.  

 

 Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach od 2020 roku odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych rozliczany jest z firmą na 

podstawie ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów, w związku z czym ilość odbieranych 

odpadów ma decydujący wpływ na koszty funkcjonowania systemu. W 2020 roku na koniec 

października odebranych zostało z terenu miasta i gminy Chmielnik znacznie więcej odpadów niż 

w latach ubiegłych. Dla porównania za pierwsze 10 miesięcy kalendarzowych masa odebranych 

odpadów wyniosła  w 2018r - 1002 tony, w 2019 - 1187 ton, natomiast w 2020 - 1336 ton. W związku 

z czym również koszt odbioru i zagospodarowania odpadów wzrósł proporcjonalnie do ilości 

odbieranych odpadów. Dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki, których wysokość 

została określona Uchwałą Nr XVI/146/2019 Rady Miejskiej w Chmielniku z 25 listopada 2019r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki opłaty, są obecnie niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki 

odpadami na terenie miasta i gminy Chmielnik.  

 Rada gminy może ustalić stawki opłat w wysokości nie większej niż maksymalne stawki opłat, 

które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc 2% 

przeciętnego minimalnego dochody rozporządzalnego za 1 osobę ogółem – za mieszkańca. Przeciętny 

miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2019r. wyniósł 1819 zł. Oznacza to, iż opłata 

podstawowa za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny nie może być wyższa niż 

36,38 zł/os/mc.  

Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki 

podstawowej. 

Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 

domowych. 

W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na samofinansowanie się systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie oraz prawidłowe jego funkcjonowanie  podjęcie 

niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

      Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        w Chmielniku 

                          /-/ Anita Jabłońska 


